
ACCO Personalmanagement
IHR PERSONALDIENSTLEISTER IN DEN REGIONEN
LINZ UND ST. VALENTIN

office@acco.at
www.acco.at



DEIN JOB
IST UNSER JOB



Personaldienstleister
Wir bieten maßgeschneiderte und detaillierte
Dienstleistungen in den Bereichen:

Personalsuche und Auswahl
Zeitarbeit
Try and Hire
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Kathrin Pilz

Geschäftsführerin

Markus Bogenreiter

Personaldisponent/
Prokurist

Standort: Linz & St. Valentin
Tel.: +43 732 77 45 90-32
Mobil: +43 664 968 24 81
Email: kathrin.pilz@acco.at

Standort: St. Valentin
Tel.: +43 7435 53 190
Mobil: +43 664 854 50 08
Email: markus.bogenreiter@acco.at
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Personaldisponent

Josef Rainer

Personalabteilung und
Lohnverrechnung

Standort: St. Valentin, Linz
Tel.: +43 7435 53 190
Mobil: +43 664 880 040 15
Email: josef.rainer@acco.at

Katrin Bindreiter

Standort: St. Valentin
Tel.: +43 7435 53 190
Mobil: +43 664 88 00 4016
Email: katrin.bindreiter@acco.at

mailto:josef.rainer@acco.at
mailto:josef.rainer@acco.at
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Barbara Langeder

Kunden- und
Bewerbermanagement

Standort: St. Valentin
Tel.: +43 7435 53 190
Mobil: +43 664 883 18 988
Email: barbara.langeder@acco.at

Julia Bauer Anna Handlbichler

Social Media Personalabteilung

Tel.: +43 7435 53 190
Email: julia.bauer@acco.at

Standort: St. Valentin
Tel.: +43 7435 53 190
Mobil: +43 664 51 92 533
Email: anna.handlbichler@acco.at

mailto:barbara.langeder@acco.at
mailto:julia.bauer@acco.at
mailto:barbara.langeder@acco.at


Schnelle Reaktionen, somit keine
Leerlaufzeiten
Einsparung von Rekrutierungskosten
Schneller und unkomplizierter
Ausgleich von Personalengpässen
Leistungen werden nur nach
tatsächlichem Aufwand abgerechnet

Bereitstellung von ACCO
Mitarbeitern mit der Absicht auf
spätere Übernahme
Kennenlernen der Mitarbeiter am
Arbeitsplatz 
Direkte Information über die
Teamfähigkeit und Integration der
Mitarbeiter

Ihre Vorteile
im Überblick

ZEITARBEIT

TRY AND HIRE

PERSONALSUCHE UND
AUSWAHL

Professionelle Personalauswahl durch
unsere erfahrenen Personalberater
Schnellere Besetzung Ihrer offenen
Positionen
Zeitersparnis
Kostenvorteil bei Jobinseraten



UNSERE BÜROS IN
LINZ UND ST. VALENTIN

Linz
Estermannstraße 6
4020 Linz
Telefon: +43 732 77 45 90 0

St. Valentin
Hauptstraße 1
4300 St. Valentin
Telefon: +43 7435 53 190



für die Aufmerksamkeit 

ACCO Personalmanagement

office@acco.at

www.acco.at

Danke 
und wir freuen uns auf ein persönliches Gespräch!

acco_personalmanagement

ACCO Personalmanagement


